- 1 -

平成２５年５月吉日

豊里中学校区の皆様

豊里中学校保護者様

豊里中学校応援団コーディネーター

中野 寿夫

豊 里 中 学 校 長 福島 陽一

豊里中学校応援サポーターズ（ボランティア）さんの募集について（お知らせ）

新緑の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を頂きますことに心より感謝いたします。

さて、本校では、学校・家庭・地域が一体となって日々、生徒の育成に取り組んでいる

所ですが、更にこの活動を推進するために、「学校応援団」の充実をさせたいと考えてお

ります。

つきましては、裏面のような支援をお願いしたく「豊里中学校応援サポーターズ（ボラ

ンティア）さんの募集」をいたします。何卒、御協力をいただけますように御案内申し上

げます。任期は、１年間（５月１日～３月３１日）で、登録制となっています

＊募集内容は、裏面のとおりです。〆切りは、７月末。

切 り 取 り 線

豊里中学校（学校応援サポーターズ）申込書

お名前 住所 深谷市

電話

生徒氏名 年 組

（本校にお子さんが現在在籍している方のみご記入ください）

＊例にならってご記入ください。

番号 名 称 ご協力いただける主な内容

例 ２（２） 修繕ボランティア 校内の修繕等（壁の塗装など）

１

２

＊申込書の提出は、生徒を通じて学級担任へご提出ください。また、地域の方は、御近

所の豊里中生を通して学校へご提出いただくか、直接御持参くだされば幸いです。

＜連絡先 豊里中学校教頭（相川）教務主任（小暮）＞

Ｔｅｌ ０４８－５８７－２１５０

- 2 -

豊里中学校応援サポーターズ＜ボランティア＞さんの募集内容

■ １ 学習支援サポーターズ

（１）学習支援ボランティア

・長期休業中等に学習支援（５教科－国語、数学、理科、社会、英語等）の

できる方

（２）ゲストティーチャー

・学校教育活動の中で講師等のできる方（道徳・文化祭での体験活動・進路指導

キャリア教育等で講師のできる方）

（３）読み聞かせボランティア

・朝の時間に各教室で活動のできる方

■ ２ 環境美化支援サポーターズ

（１）豊中グリーンキーパーズ

・校地内の樹木の管理等（整枝・除草等のできる方）

・学校林や花壇の除草等

（２）修理修繕ボランティア

・校内施設の修理修繕等（壁・床・扉等の修繕のできる方）

■ ３ 部活動支援サポーターズ

（１）部活動指導

・部活動での技術指導等 （外部指導者含）

（２）体力向上指導

・体力向上のための講演会・指導会等

■ ４ 安全安心サポーターズ

（１）朝の交通立哨ボランティア

（２）下校巡視パトロール（ ＊ＰＴＡで実施中です。）